





Nadstanie.

Rubryka ta nie pochodzi od Redakcyi, nie bierze też ona na siebie za nią żadnej odpowiedzialności.

Świecenie Niedzieli

Niżej podpisane firmy postanowiły składow swoich z polecenia szkiem i użyciem kuchenno-kamiennym w Niedzielę nie otwierać o czem P. T. Szan. Po liczności zawiadaniach, prosząc najprzejrzystej sprawunki swoje w dniach zwykłych załatwiać.

Okulista 471 Dr. A. Szulistawski ord. od 12-1 i od 3-4 ul. Teatralna 71. piętro.

Wszesch nauk lekarskich Dr. S. REINHOLD dentysta 453 1-8 ordynuje ul. Jagiellońska l. 2, od 9-12 i 2-5.

194 Specjalista chorób uszu, nosa i gardła Dr. J. REINHOLD em Demonstrator na klinikach Prof. Grubera i Stoerka i b. sekundarysz szpitala powszechnego w Wiedniu.

Lekarz chorób dziecięcych 587 Dr. Zdzisław Szydłowski Ordynuje od 3-5 ul. Teatralna l. 5.

CIĄNIENIE 1 Kwietnia 1893. Losy miasta Wiednia. Główna wygrana złr. 200.000. PROMESY na te losy po złr. 3-75.

M. JONASZ dom bankowy i kantor wymiany we Lwowie, ulica Jagiellońska l. 3, 305 przyjmuje zgłoszenia do KONWERSY I 5% galic. obligacyi indemnizacyjnych i do Subskrypcyi

Wiednie 11 marca. Posiedzenie Izby posłów. Minister skarbu przedkłada projekt ustawy, zaprowadzającej ostepowanie zakładów bookmakerskich; następnie uzupełnienie ustawy o podatku od naty.

Table with 3 columns: Name, Amount, and Unit. Lists various bank rates and exchange values.

Advertisement for GUDIENS and Gwernantka featuring a portrait and descriptive text.

Advertisement for Dr. Antoni Roick-Berger, a specialist in various ailments, with contact information.

Advertisement for Ma jątek (Cigarettes) by Alojzego Hünera, located in Lwowie.

Advertisement for Najlepsze materje (Best Fabrics) with contact details for Ma jątek.

niż najświetniejsze zwycięstwo. Memoriał usi- luję datami statystycznymi udowodnić, że w krajach, w których istnieją śluby cywilne, naprzykład w Prusach, religia chrześcijańska coraz bardziej upada. Zwraca wreszcie memo- ryal uwagę na walkę, jaką w Niemczech samo duchowieństwo protestackie prowadzi przeciw ślubom cywilnym.

Wiedeń 11 marca. Według doniesienia Fra- terlandu, ksążę prymas węgierski wręczył pre- zesowi gabinetu p. Wekerlemu adresy episko- patu węgierskiego, wystosowane do Monarechy i rządu węgierskiego. Adres do Cesarza wyraża z naciskiem przekonanie, że w razie urzeczy- wistnienia kościelno-politycznego programu rządu węgierskiego, zostałyby obalone odwieczne instytucje Węgier, wywołałyby to trudne do przewidzenia zakłócenia i wstrząśnienie w pod- walniah Kościoła katolickiego.

Berlin 11 marca. Komisa wojakowa odrzu- ciła paragraf pierwszy przedłożenia rządowego traktujący o stanie czynnym armii na stopie pokojowej. W ten sposób ukończono pierwsze czytanie przedłożenia, drugie czytanie nazna- czono na 16 marca.

Wiedeń 11 marca. Neue fr. Presse donosi, że metropolita prawosławni w Sarajewie, Mo- starze i Zvorniku wystosowali do bosniackiego rządu krajowego oświadczenie zbiorowe, w którym protestują przeciw odezwie Musliemskich Wiadomości, wzywającej do zbicia stałych ornatów i ksiąg kościelnych prawosławnych dla cerkwi bosniackich i hercegowińskich.

Wiedeń 11 marca. Posiedzenie Izby po- słów. Minister skarbu przedkłada projekt usta- wy, zaprowadzającej ostepowanie zakładów bookmakerskich; następnie uzupełnienie ustawy o podatku od naty.

Advertisement for GUDIENS featuring a portrait and text.

Advertisement for Gwernantka featuring a portrait and text.

Advertisement for Na sprzedaż kamienica trzypiętrowa (For sale 3-story building) with details.

Advertisement for Kupię majątek zaraz (I will buy property quickly) with details.

zniejszył się, a Niemcy ociągliwymi zarządze- niami weterynarskimi utrudniają eksport bydła dawet z takich okolic, które są zupełnie wolne od choroby. W końcu przeważał mowa o za ośmieszanie praw państwowych. Następnie kilku jeszcze mówców oma- wiało upadek stanu włoskiego.

Minister handlu przedłożył projekt ustawy o budowie kolei lokalnej Deutschbrod-Hompolec. P. Hofmann interelował w sprawie przedłożenia projektu ustawy, na mocy której byłiby ustanowieni urzędnicy państwowi, którzyby przyjmowali zażalenia służby kolei prywatnych.

Przystąpiono do przesłuchania Floqueta, któ- remu powtórzyl Lesseps do ócz, że Floquet będąc prezesem gabinetu żądał odeń pieniędzy dla dzienników w celu zwalczania boulanżyzmu. Floquet miał wtedy powiedzieć Lessepsowi: „Zrobisz mi pan wielką przysługę, za którą okaże się bardzo wdzięcznym. Dla siebie nie żądam”. Floquet zaprzecza tym zeznaniem, Lesseps zaś ob staje przy nich z całą stanow- ścią. Floquet woła z enfazą: „Zachowanie się moje i rządu było wyższe nad wszelkie podejrzanie”. Słowa te wywołały śmiech w audy- torjum.

Wiedeń 11 marca. Rozdział memoriału biskupów węgierskich, dotyczący ślubów cy- wilnych, wyluszcza, że śluby cywilne naruszają ogólne poczucie religijne, że włączają dogma- tów o małżeństwie chrześcijańskiem, i wydzie- rają ten sakrament z rąk Kościoła. Śluby kościelny a cywilny wykluczają się nawzajem. Dalej w usłpie tym zwrócono uwagę na mowę Juliusza Andassyego w Izbie panów w roku 1883 wygłoszoną, w której hr. Andassy przed- stawiał, że we wszystkich krajach, w których śluby cywilne wprowadzono, wzmogła się nie- tolerancya i wasi religijne w rodzinach i spo- łeczeństwie. Mówił również, że śluby cywilne pozycyją za skutek walki pomiędzy wszech- władztwem państwa a Kościołem. W każdej walce są zwycięzcy i zwyciężeni, ale w spra- wach religijnych lepsza jest najgorsza zgoda.

Budapeszt 11 marca. Rozdział memoriału biskupów węgierskich, dotyczący ślubów cy- vilnych, wyluszcza, że śluby cywilne naruszają ogólne poczucie religijne, że włączają dogma- tów o małżeństwie chrześcijańskiem, i wydzie- rają ten sakrament z rąk Kościoła.

Wiedeń 11 marca. Posiedzenie Izby po- słów. Minister skarbu przedkłada projekt usta- wy, zaprowadzającej ostepowanie zakładów bookmakerskich; następnie uzupełnienie ustawy o podatku od naty.

Advertisement for Urządzenia elekt rycznych (Electrical devices) by Edvard Gottlieb.

Advertisement for Ma utrzymywania zdrowia (Health maintenance) with a list of items.

Advertisement for Ma jątek (Cigarettes) by Alojzego Hünera.

Advertisement for Kupię majątek zaraz (I will buy property quickly).

za białą od 55 do 72 zł. — wszystko za 100 kilogramów.

Bank galicyjski dla handlu i przemysłu.

Telegramy „Przełglądu”

Petersburg 11 marca (pryw.). Niebawem mają być ogłoszone we wszystkich cerkwiach modły za bułgarskiego metropolitę Klimenta. W odezwie będzie powiedzianem, że uprasza się Boga, aby tego męczennika za świętą wiarę prawoslawną wyprowadził cało i zdrowo z nie- wolności katól w tyrnowskich i postawił na czele Bułgaryi wyswobodzonej z katolickiego jarzma.

Parýz 11 marca (pryw.). Na bulwarze „des Italiens” wydarzył się wczoraj straszny wypa- dek. Przechodziły tamtędy właśnie tłumy za- maskowanych studentów, praczek, i tp. obcho- dzących srodopocisio (micarème). Ze wszystkich okien patrzyli ciekawi na to widowisko. W me- zancie wspaniałego lokalu t. z. „Cafe Riche” siedział właśnie znany śpiewak koncertowy Gibert w wesolem gronie przy śniadaniu. Pod- chwilem winem stanął Gibert na szklany daszku markizy, ciężarem ciała przebił go i upadł na trotuar, z poszarpaną od czerpego szkla głową. W kilka minut później umarł.

Młody oficer niemiecki v. Wilke zastrze- lił się wczoraj w przedpokój mieszkania swej żony. Wilke był z żoną w separacyi od kilku miesięcy, listownie jednak prosił ją kilka razy aby doń wróciła. Żona odsyłała mu wszystkie listy nierozpoczętowan. Wilke przyjechał więc do Paryża, aby rozmówić się z żoną, gdy je- dynak służba na rozkaz pani nie chciała nawet go puścić, wydobyl rewolwer i strzelił. Ciężko ranego odwieziono do hotelu, a żona czuwa teraz przy jego łóżu.

Londýn 11 marca (pr.). Wobec zaprze- czenia urzędowego pisma Agence de Constanti- nople, jakoby sultan przesłał księciu bułgar- skiemu gratulacye z powodu jego zaręczy- podnosi Standard ja o objaw nadzwyczaj ser- decznych stosunków, jakie istnieją między Turcyą a Bułgaryą, fakt, że ostatnie sprzysię- żenie emigrantów bułgarskich w Serwii na ży- cie księcia Ferdynanda, wykrył poseł turecki w Belgradzie i udaremnił wykonanie zamachu, tudzież że Porta zawiadomiła o tem sprzysię- żeniu ajenta bułgarskiego w Konstantynopolu.

Konstantynopol 11 marca (pr.). Na radzie ministrów uchwalono przedłożyć sultanowi do aprobaty projekt urządzenia międzynarodowej wystawy w Konstantynopolu.

Wiedeń 11 lutego. Cesarz udzielił w dro- dze telegraficznej z Terriet upoważnienia rządo- wi, ażeby wniósł projekt ustawy w sprawie aktywowania we Lwowie fakultetu medyczne- go. Rząd wniósł projekt dotyczący na posie- dzeniu wczorajszym i preliminarz na ten cel kwotę 235.000 zł. Otwarcie fakultetu medycz- nego nastąpi z początkiem roku szkolnego 1894/5.

W dalszym ciągu debaty w izbie poseł- skiej nad budżetem ministerstwa rolnicwa, wskazywał p. Kokoschning na sprzysiężenie winnie styryjskich przed floksere i peronopere. Krytykował potem zarządzenia rządowe przeciw floksiere i zalecał, aby rząd zastano- wił się nad wprowadzeniem asekuracyi winnie od tego szkodnika. P. Kaltenegger przemawiał przeciw skupowaniu gruntów chłopskich w celu powiększenia niemi obszarów łowiec- kich, bo to naraża stan włościański na wię- kszą nędzę. Mowa żądał, aby poświęciwszy wielkanocyń odbyła się osobna dwumiesię- czna sesya Rady państwa li tylko w celu za- łatwienia projektów ustawodawczych, niezbe- dnych dla stanu włościańskiego.

Advertisement for POMPA with a portrait and text.

Advertisement for Leonarda Soleckiego, a confectioner, with a list of products.

Advertisement for Ma jątek (Cigarettes) by Alojzego Hünera.

Advertisement for Kasy (Cigarettes) by Elster.

tonista; śpiewał dobrze, ale wyborem tematu mógł niedźnego zrytować. Śpiewał mianowicie arę- miecznika ze „Strasznego Dworu”, tę arę, w któ- rej miecznik pioranujo na przybieranie cudzoziem- skich zwyczajów i sterców; tę arę, w której po- prostu był tych „co za fraczek sprzedał pas”. Ja- kie wrażenie robiła ta arya, wychodząca z ust śpiewaka we „fraku” — na to odpowiedział chyba celi na „wyższą komikę...”

Panna Bellinzoni z powodu słabości udziału w przedstawieniu nie brała. Przedstawienie zakończył epilog poetyczny, napisany przez St. Rossowskiiego i z siłą przez pa- nią Stachowicz-Greksową wygłoszony, w obec biustu poety, olbrzymich rozmiarów, który przez cały czas przedstawienia w głębi sceny, wśród egzotycznych zieleni ustawiony, uprzytomniał widzom rysy „ojca komedyi polskiej”.

W „Sokole” odbędzie się jutro (w niedzielę) o 6 do piątej po południu koncert muzyki wojskowej 55 pułku piechoty pod kierownictwem kapelmistrza p. Mazaka. Między utworami bardz. pięknego pro- gramu wykonane zostanie Intermezzo z opery „Ba- jazzo” dotąd u nas wcale nieznanego a ogromnej już sławy używającego we Włoszech pisarza p. Leon- cavallo, uważanego za szczęśliwego rywala Mascagniego.

Część ekonomiczna.

Wiedeń 9 marca. (Z.) Sytuacya nie poprawiła się dziś, jak- kolwiek odpadł główny motyw, który wczoraj- szą reakcyę wywołał. Stany Zjednoczone, jak donoszą z Londynu, na razie nie zaciągają pożyczki, lecz aż do zebrania się kongresu, t. j. do jesieni pozostanie tam wszystko po- dawem; rząd będzie nadal zakupował po 4 1/2 miliona uneyi srebra miesięcznie, a na wypełnie- niu swoich zobowiązań opiewających na złoto użyje swej rezerwy złotej wynoszącej 102 miliony dolarów. Wiadomośc ta, jak moż- wie, nie zdołała zmienić tendencyi targu i kursa znów dotkliwie się coinyły. Mielśmy bowiem do walenia z niekorzystnym uspo-sobie- niem wszystkich targów zagranicznych. W Berlinie drożeje pieniąż, gdyż wypłata kuponu kwietniowego wymagać będzie znacznych sum, naśd przy licytacyi na dostawę węgla dla kolei badachskich utrzymały się znów kopalnie angielskie ze swą ofertą niższą od niemieckich, paryski targ zaś znajduje się w nerwowem rozdrażnieniu skutkiem rozpoczętego procesu o przekupstwa panamskie, który może przynieść nowe smutne rewelacye.

Do tego rozpuszczono dziś widocznie w tendencyjnym zamiarze na giełdzie londyń- skiej i paryskiej bardzo niekorzystne wieści o naszym targu, jedni mówili, że w Wiedniu taki brak gotówki, iż report podskoczył na 8 procent, inni rozsiwiali pogłoski o bliskim bankructwie kilku firm wiedeńskich. Oczywiście pogłoski takie jakkolwiek nieprawdzywe wywołyły w Londynie i Paryżu niechęć do wale- rów austriackich. Najsilniej trzymały się stosunkowo papery przemysłowe i niektóre z nich uzyskały nawet nieznačne zwyki. — Renty spadły w cenie, monety złote zaś po- drożały.

Ostatnie notowania: Kredyty austr. 338 1/2, węgierskie 399—, Anglobanki 157-50, Uniony 245—, Bankeryni 124—, Landerbanki 242-40, Ludwiki 219—, Czernowickie 259-70, Renta papierowa 98-70, srebra 98-50, austriacka złota 117-25, 4% austr. renta wal. kor. 96-60, węgierska złota 115-25, 4% węgierska renta wal. kor. 95-15, dukat 5-69, 20-frankówka 3-63 1/2, marki 11-87—, ruble 1-27 1/2.

§ Sprawozdanie z targu zbożowego na Kieparzu. Kraków 10 marca. Działający targ na Kieparzu, pomimo lep- szych sprawozdań z Pesztu i Wiednia, odbył się w nposobieniu stosunkowo słabem, ponie- waż dla młynów kupowano wogóle mało, a po- kup chleśi się głównie do wyborowych gat- unków, które wskutek tego nieźle się w cenie trzymały, podczas gdy średnie ziarno było za- niedbane i sprzedający godzili się nawet na mało znaczące ustępstwa. Jęczmień, jak był, tak jest bez odbycia. Owies trzymają się w cenie.

Advertisement for Buraki pastewne (Beetroot fertilizer) with a list of products and contact information.

Advertisement for Jałownik (Beechwood) with a list of products and contact information.

Advertisement for Handel herbaty (Tea trade) by Edmunda Riedla.

